CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rua São José nº 135, Centro – Fundão – Esp. Santo - CEP: 29185-000 - Tel.: 3267-1339
Tel.Fax: 3267-1428 – www.camarafundao.es.gov.br

OFÍCIO. GV-CMF - Nº 103/2021.

Fundão/ES, 28 de junho de 2021.

A Ilma Sra.

Cristiana Magalhães

Coordenadora da Eco 101 Rodovias

Prezada Senhora,

Ao cumprimentá-la, venho por meio deste solicitar PROVIDÊNCIAS E

REGULARIZAÇÃO DO PÁTIO NA ENTRADA DO BAIRRO SISQUINI QUE

PERTENCE A ESTA CONCESSIONÁRIA, PRÓXIMO AO RADAR, na rodovia que

corta o município de Fundão/ES.

Necessário se faz a solicitação, visto que atualmente o pátio da entrada do bairro

está vergonhoso, com muitos buracos, muitas poças de água e lama quando chove,

ficando difícil a locomoção dos munícipes e dos carros.

É importante frisar a necessidade da manutenção deste espaço de circulação dos

munícipes e dos frequentadores da rodovia da BR 101.

Pátio – entrada do bairro Sisquini

CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rua São José nº 135, Centro – Fundão – Esp. Santo - CEP: 29185-000 - Tel.: 3267-1339
Tel.Fax: 3267-1428 – www.camarafundao.es.gov.br

Ressalto que existe um bairro residencial do outro lado da pista e seria de grande

importância uma melhor estrutura para acesso a este bairro e do bairro sisquini

Diante de todo o exposto, na certeza de contar com o atendimento da presente

demanda municipal, garantindo o melhor atendimento a nossa população, apresento

meus votos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

FÉLIX TESCH FRANCISCO

Vereador da Câmara Municipal de Fundão/ES

À Concessionária

Eco 101 Rodovias

CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rua São José nº 135, Centro – Fundão – Esp. Santo - CEP: 29185-000 - Tel.: 3267-1339
Tel.Fax: 3267-1428 – www.camarafundao.es.gov.br

Estado do Espírito Santo
E-mail: eco101@eco101.com.br

mailto:eco101@eco101.com.br

	Atenciosamente,
	FÉLIX TESCH FRANCISCO